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کارشناس اقتصادی گفت: دلارزدایی داخلی 
عین خدمت به کشور و مقاوم کردن اقتصاد در 

مقابل تهدیدات برون‌زا مانند تحریم‌ها است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »همت قلی‌زاده« 
با بیان اینکه مسئله دلارزدایی داخلی یک مسئله 
حاصل از کم‌سوادی یا سهل‌انگاری نسبت به منابع 
کشور نیست، افزود: این کار عین خدمت به کشور 
و مقاوم کردن اقتصاد در مقابل تهدیدات برون‌زا 
مانند بحث تحریم‌های اقتصادی است. در این 
خصوص در طول سنوات اخیر مثال‌های متعددی 
وجود دارد که عرضه محصولات داخلی به نرخ‌های 
جهانی گره خورد به‌عنوان یک مثال بنیادی، باید به 
تحولات سال ‌1386 اشاره کرد که در آن سال مبنای 
قیمت‌گذاری محصولات پتروپالایشی به قیمت‌های 

جهانی گره خورد. 
او تأکید کرد: موضوع دلارزدایی داخلی از یک 
فلسفه فکری، محاسباتی و برنامه‌ای زاییده شد 
که براساس شرایط داخلی اقتصاد ایران است. در 
بیانات رهبری نیز‌ اشاره شد که برخی شرکت‌های 

دولتی وجود دارند که منابع آنها داخلی است اما 
محصولاتشان براساس دلار تلگرامی به فروش می‌رسد 

که به‌معنای رسمیت دادن به پول دشمن است.
آغاز مبادلات بانکی عراق با یوآن

به گزارش ایسنا، چین به عنوان مهم‌ترین 
سرمایه‌گذار زیر ساخت‌های حمل ‌و نقلی خاورمیانه، 
تلاش می‌کند در پروژه بسیار مهم جاده توسعه عراق، 
مشارکت ویژه‌ای داشته باشد. اخیراً نیز، یکی از 
برجسته‌ترین بانک‌های خصوصی عراق اعلام کرد که 
مبادلات بانکی خود با یوآن چین را آغاز کرده است.

همچنین در پی سفر اخیر وزیر تجارت و صنعت 
مصر به ترکیه، استفاده از ارزهای محلی در تجارت 
دوجانبه مورد بررسی قرار گرفت. در حال حاضر، 
حجم سرمایه‌گذاری ترکیه در بازار مصر دو میلیارد 

دلار برآورد شده است.
 بریکس به دنبال دلارزدایی از نفت

به گزارش ایرنا از وبگاه Watcher. Guru، بریکس 
در ماه اوت )مرداد، شهریور( شش عضو جدید پذیرفت 
که از میان آنها پنج کشور، کشورهای پیشرو در 

تولید نفت هستند. اعضای جدید بریکس، عربستان 
سعودی، امارات متحده عربی، مصر، ایران، اتیوپی و 
آرژانتین هستند که هریک از آن‌ها، غیر از آرژانتین، 
هر سال میلیون‌ها بشکه نفت صادر می‌کنند. اگر 
بریکس شروع به پذیرش ارزهای محلی برای تجارت 

نفت کند دلار آمریکا در خطر خواهد بود.
»راسل ‌هاردی«؛ تاجر ارشد نفت و مدیرعامل 
شرکت ویتول با پیش‌بینی اینکه تحولات اخیر جهانی 
در بخش نفت ممکن است بر دلار آمریکا تأثیر بگذارد، 
ادامه داد: افزوده شدن کشورهای تولیدکننده نفت به 
بلوک اقتصادی بریکس، راهی برای به چالش کشیدن 
دلار آمریکا است. تعدادی از کشورهای در حال توسعه 
از اقدامات دولت آمریکا خشمگین هستند. تحریم‌ 
کشورها از سوی آمریکا همان چیزی است که آنها 
را وادار کرده تا دلار را از تجارت جهانی کنار بگذارند.

 نیاز بریکس به ارز واحد
»دیمیتری بیریچفسکی«؛ مدیر بخش 
همکاری‌های اقتصادی در وزارت خارجه روسیه 
اظهار کرد: کشورهای بریکس به سمت ایجاد ارزی 

واحد در حال حرکت هستند اما فرآیند طولانی و 
دشواری است. ارز واحد ممکن است در آینده پدیدار 
شود اما مسیر رسیدن به آن کند و دشوار است. من 
مطمئن هستم که ما به هر حال به آن جا خواهیم 
رسید زیرا نمی‌توانید به یک چیز وابسته شوید و باید 

دائما تنوع داشته باشید.
وی با ابراز امیدواری به اینکه تجارت با ارزهای 
ملی در بیانیه نهایی اجلاس سران گروه ۲۰ در هند 
مطرح شود، افزود: انتظار داریم به موضوع نظام پولی 
و مالی جهانی همچنین مسائل تسویه ارزهای ملی و 
به‌طور کلی نقش کشورهای در حال توسعه به تفصیل 

پرداخته شود.
گفتنی است، در اجلاس اخیر بریکس در 
ژوهانسبورگ، تعدادی از اقتصاددانان ازجمله یکی 
از مدیران سابق صندوق بین‌المللی پول گفتند 
که سیستم پولی بین‌المللی مبتنی بر دلار به‌طور 
فزاینده‌ای »ناکارآمد« می‌شود زیرا به نیازهای 
کشورهای در حال توسعه در چند قطبی نوظهور 

جهان پاسخ نمی‌دهد.

یک مسئول در معاونت علمی ریاست جمهوری خبر داد

کاهش ۲۵ برابری مصرف آب کشاورزی
 با هوش مصنوعی

مسئول ستاد هوش مصنوعی و رباتیک معاونت علمی 
ریاست جمهوری گفت: در یکی از طرح‌های کشاورزی کشور 
که به کمک فناوری هوش مصنوعی انجام شد مصرف آب تا 

۲۵ برابر کاهش یافت.
به گزارش خبرگزاری مهر،‌ هادی عاشری در زمینه گسترش 
فناوری هوش مصنوعی در بخش کشاورزی اظهار داشت: هوش 
مصنوعی را در زمینه‌های مختلف کشاورزی از جمله پیش‌بینی 
کشت و مبارزه با آفات می‌توانیم را وارد کنیم. برای مثال در یکی 
از طرح‌هایی که در استان لرستان به کمک فناوری هوش مصنوعی 
انجام شد مصرف آب تا ۲۵ برابر کاهش پیدا کرد. ضمن اینکه در 
حوزه سامت ما ربات‌هایی داریم که با دقت بالای۹۰ درصدی 

می‌توانند به تشخیص بیماری‌ها بپردازند.
او در مورد برنامه‌های در دست اجرا در حوزه هوش مصنوعی 
اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب با درایت همیشگی خود، همواره 
تاکید بر توسعه فناوری هوش مصنوعی داشته‌اند. پیرو فرمایشات 
ایشان، ستاد توسعه فناوری‌های هوش مصنوعی و رباتیک ایجاد 
شد که با حضور نخبگان برنامه‌های متعددی را پیش رو دارد. قرار 
بر این است که معاونت علمی با حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیانی 
که ظرفیت بالایی دارند شرایط را برای تبدیل شدن آنها به 

شرکت‌های یونیکورن فراهم کند.
مسئول ستاد هوش مصنوعی معاونت علمی ریاست جمهوری 
افزود: ایجاد شرکت‌های نوپا و حمایت از آنها در برنامه‌ریزی 
بلندمدت ما قرار دارد. با نگاهی به آمریکا و چین درمی‌یابیم که 
چنین حمایتی برای این دولت‌ها نتیجه‌بخش بوده و ما نیز از 

ظرفیت‌های لازم برای دستیابی به این هدف برخوردار هستیم.

افزایش  با  طبق آمار موسسه کپلر، 
صادرات نفت ایران به چین، میزان درآمد 
نفتی ایران در ماه آگوست امسال، تقریبا 
معادل کل درآمد نفتی ایران در سال 2020 

شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، بررسی گزارش‌ها 
موسسه کپلر )موسسه ردیابی نفتکش‌ها( نشان 
می‌دهد که بعد از امضای سند همکاری 25 ساله 
بین ایران و چین، روابط نفتی دو کشور در حوزه 
صادرات نفت بهبود پیدا کرده و حتی از شرایط 

عادی و غیرتحریمی نیز پا را فراتر گذاشت.
طبق آمار این موسسه، صادرات نفت ایران به 
چین در ماه گذشته میلادی معادل روزانه یک 
میلیون و 500 هزار بشکه در روز بوده که یک 
رکورد تاریخی در روابط نفتی دو کشور محسوب 
می‌شود. تا پیش از ماه گذشته میلادی، رکورد 
صادرات ماهانه ایران به چین به ماه‌های نوامبر 
2022 و فوریه 2023 )آبان و بهمن 1401( با 
ارقام یک میلیون و 300 هزار و یک میلیون و 

200 هزار بشکه در روز برمی‌گشت.
نکته جالب اینکه رکوردشکنی‌های مربوط 
به صادرات نفت ایران به چین در دوره 
تحریم‌ها رقم خورده است که نشان از بی‌تفاوتی 
دولت چین نسبت به رعایت تحریم‌های 
آمریکاست. البته در دوره اجرای برجام نیز 
یک ماه قبل از آغاز رسمی تحریم‌های دوره 
دوم، رقم صادرات ماهانه نفت ایران به چین 
به 1.1 میلیون بشکه در روز رسیده بود.

  صادرات نفت ایران به چین
 بیش از دوران برجام

میزان صادرات نفت ایران در سال‌های 
غیرتحریمی 2017 و 2018 به ترتیب 692 و 
746 هزار بشکه در روز بود و بعد از امضای سند 
همکاری 25 ساله و تعمیق روابط، از سال 2021 
روند صعودی گرفته و در سال جاری میلادی 
به مرز یک میلیون بشکه در روز رسیده است. 
به بیان دیگر هم‌اکنون و در شرایط تحریمی، 
میزان فروش نفت ایران به چین بیش از سه برابر 
سال 2020 شده و به میزان حدود 300 هزار 
 بشکه در روز از دوران اجرای برجام بیشتر شده 

است.
درآمد نفتی ایران از چین در سال 2022 
حدود شش و هشت دهم برابر سال 2020 و 
در شرایط تحریمی شده و بیش از 20 میلیارد 
دلار افزایش یافته است. این افزایش درآمد در 
کاهش فشار تحریمی آمریکا اثر قابل توجهی 
داشته است. نکته جالب اینکه با در نظر گرفتن 
قیمت هر بشکه نفت ایران معادل 85 دلار در ماه 
گذشته میلادی و با فرض تخفیف 10 دلاری، با 
توجه به رقم صادرات نفت ایران به چین معادل 
یک میلیون و 500 هزار بشکه طبق آمار کپلر، 
میزان درآمد نفتی ایران از چین در ماه آگوست 
معادل سه میلیارد و 500 میلیون دلار محاسبه 
می‌شود؛ یعنی ایران در یک ماه، تقریبا معادل 
کل سال 2020 درآمد نفتی از صادرات به چین 

داشته است.

 احیای روابط ایران و چین
شواهد نشان می‌دهد که پس از تخریب روابط 
ایران و چین در دولت قبل و سپس تعامل و 
راهبری مستقیم نظام با چینی‌ها، اکنون سطح 
روابط دو کشور در حوزه فروش نفت به بالاترین 

میزان رسیده است.
در این‌باره، مجیدرضا حریری؛ رئیس‌ اتاق 
بازرگانی مشترک ایران و چین، با‌ اشاره به 
استقبال کم‌نظیر چینی‌ها از سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور کشورمان، در سفر اخیر وی به 
چین، گفت: تغییر شرایط در روابط ایران و چین 
اتفاق افتاده ولی اثرگذاری آن در اقتصاد ایران 
نیازمند زمان است. بعد از 23 سال رئیس‌جمهور 
ایران به دعوت رئیس‌جمهور چین وارد این کشور 

شد که یک اتفاق کم‌سابقه است.  
سطح مذاکرات بین ایران و چین در سفر 
اخیر رئیس‌جمهور بسیار بالا بود و حتی از 
مذاکرات اقتصادی دو کشور در زمان اجرای 
برجام نیز بالاتر بود و همه محورهای صنعتی، 
کشاورزی، سرمایه‌گذاری و حمل ‌و نقل را 

شامل شد.
همچنین امین اعظمی؛ کارشناس اقتصادی 
با‌ اشاره به ظرفیت چین برای بی‌اثر کردن 
تحریم‌ها عنوان کرد: شکل‌گیری روابط سه‌جانبه 
بانکی بین ایران، چین و روسیه نقش موثری 
در بی‌اثر‌سازی تحریم دارد. صادرات و واردات 
ایران به چین به ترتیب 40 و 16 میلیارد دلار 
است و تراز تجاری ما مثبت است. اکنون ما 

 حدود 25 میلیارد دلار به چین صادرات نفتی
 داریم.

وی اظهار داشت: ما می‌توانیم از ظرفیت این 
تراز مثبت برای واردات کالاهای اساسی مورد نیاز 
کشور استفاده کنیم. در حال حاضر این واردات 
از کشورهای غربی که اتفاقا تحریم‌کننده ایران 
نیز هستند انجام می‌شود که اصلا عقلانی نیست. 
خرید کالاهای اساسی و تراز کردن تجارت 
ایران با چین موجب می‌شود جریان صادرات 
نفت ایران به این کشور در شرایط پایدارتری 

افزایش یابد.
در مجموع به نظر می‌رسد چین به عنوان 
جدی‌ترین رقیب اقتصادی آمریکا، سکوی 
مناسبی برای افزایش همکاری‌ها و بی‌اثر 
کردن تحریم باشد؛ به خصوص اینکه چینی‌ها 
هم‌اکنون نگرانی جدی درباره تامین پایدار 
انرژی خود داشته و ایران بهترین گزینه برای 
حل این مشکل بوده و می‌تواند با استفاده از 
این اهرم، جریان صادرات نفت و انرژی خود 
 به چین را به صورت تضمینی و پایدار افزایش

 دهد.
گفتنی است، بر اساس گزارش منتشر شده 
از سوی اتاق تهران، در پنج ماهه امسال چین، 
مقصد اول صادرات کالاهای ایرانی بوده‌ و ایران 
پنج میلیارد و 600 میلیون دلار کالا به این 
کشور فروخته است. واردات کشور از چین هم 
هفت در این مدت هفت میلیارد و 100 میلیون 

دلار بوده است.

کارشناس اقتصادی:

دلارزدایی برای مقاوم کردن اقتصاد در مقابل تحریم‌هاست

طبق آمار موسسه کپلر

درآمد صادرات نفت ایران به چین در مردادماه
معادل کل سال 2020 شد

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن با 
اعلام اینکه تاکنون ۵۱۰ هزار واحد مسکونی 
توسط این بنیاد وارد مرحله ساخت شده 
346 هزار واحد مسکونی را متعلق به 

محرومان و روستاییان دانست.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت راه و 
شهر‌سازی، »حمیدرضا سهرابی« اظهار کرد: در 
مجموع ۵۱۰ هزار واحد مسکونی نهضت ملی 

شهری، روستایی و مسکن محرومان توسط بنیاد 
مسکن در سراسر کشور در حال اجراست که از 
این تعداد واحدهای شروع شده برای ساخت، 

۱۶۴ هزار واحد آن شهری است.
وی با بیان اینکه 318 هزار واحد مسکونی در 
حال ساخت هم متعلق به روستاییان است، افزود: 
مابقی واحدهای در حال ساخت که با سرعت 
مراحل مختلف آن پیش می‌رود هم مربوط به 

مسکن محرومان می‌شود که به مرحله اجرایی 
رسیده است.

سهرابی در بیان جزئیات واحدهای آغاز شده 
نهضت ملی مسکن در شهرهای تحت‌ مسئولیت 
بنیاد، گفت: در مجموع در شهرها ۲۹۶ هزار 
واحد زمین در شهرها تامین شده است که زمین 
مؤثر برای ساخت مسکن ۲۲۳ هزار واحد است. 
تاکنون ۲۰۹ هزار واحد مسکونی پروژه هم تعریف 

شده است و ۱۶۴ هزار واحد شهری تخصیص 
زمین شده و در مراحل مختلف ساخت قرار دارد.

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی خاطرنشان کرد: تاکنون در حوزه شهری 
۹ هزار و ۶۲ واحد پایان کار گرفته و تحویل 
متقاضیان شده و در تلاش هستیم تا سایر 
واحد‌های مسکونی هم بموقع به اتمام رسیده و 

به مردم تحویل داده شود.

معاون بنیاد مسکن خبر داد

۵۱۰ هزار واحد نهضت ملی توسط بنیاد مسکن در حال ساخت است

ادامه از صفحه ۶

)برگ سبز،  مالکیت  اسناد  کلیه 
شناسایی(  کارت  و  کمپانی  سند 
تیپ  آزما  سیستم  موتورسیکلت 
150CC به رنگ نقر‌ه‌ای به شماره پلاک 

78321 ایران 588 به شماره تنه  
به شماره   NBD***150Y9501054
مفقود   0149NBD809218 موتور 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی‌های مفقودی

برگ سبز خودرو کامیون کشنده 
ولوو اف‌اچ )4*6( به شماره پلاک 
757 ع 36- ایران 24 به رنگ 
سفید مدل 1383 و شماره 
موتور 424172 و شماره شاسی 
 YV2A4CFD441846601
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

 528I برگ سبز خودرو بی‌ام‌و
مدل 2014 به رنگ سفید- 
شهربانی شماره  به   روغنی 
164 و 92 ایران 20 و شماره شاسی 
WBA5A510XED794355 و شماره 
 N20B20AC0860731 موتور 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

برگ سبز خودرو سواری پژو 
 SLX-TU5 405 به شماره پلاک

363 هـ‍ـ 15- ایران 14 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1397 و شماره 
موتور 181B0092304 و شماره 
 NAAM31FE3JK718819 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

رئیس ‌انجمن قطعه‌سازان:

خودرو در بازار ارزان‌تر می‌شود
رئیس‌ انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازان 
خودروی کشور گفت: اختلاف قیمت خودرو در بازار و 

کارخانه رو به کاهش است و تداوم می‌یابد.
به گزارش ایرنا، محمدرضا نجفی‌منش درباره قیمت خودرو در 
بازار اظهار داشت: اختلاف قیمت خودرو در بازار و کارخانه رو به 
کاهش است و به نظر می‌رسد حباب ایجاد شده در حال از بین 
رفتن است. ‌البته هنوز قیمت خودرو در بازار به نرخ معقول و واقعی 
نرسیده و به همین دلیل انتظار کاهش بیشتر قیمت را داریم. در 
برهه‌ای از زمان )دولت گذشته( اختلاف قیمت خودرو در کارخانه 
و بازار به دو برابر هم رسید. به‌عنوان مثال خودرو ۴۰۰ میلیون 

تومانی بیش از ۸۰۰ میلیون تومان فروخته می‌شد.
او درباره دلائل کاهش قیمت خودرو در بازار گفت: افزایش 
تولید خودروسازان و مونتاژکاران، ‌موافقت با واردات خودروهای 
صفر کیلومتر و کارکرده و آزاد‌سازی ارزهای بلوکه شده ایران در 
خارج از کشور، مهم‌ترین دلایلی است که باعث کاهش شدید قیمت 

خودرو در بازار شده است. 
رئیس ‌انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه‌سازان خودروی 
کشور با ‌اشاره به اینکه زمانی قیمت‌ها در بازار خودرو واقعی خواهد 
شد که قیمت کارخانه‌ای خودروها ‌واقعی شود، افزود: در چنین 
شرایطی تولید خودرو شیب صعودی پیدا می‌کند و همان اتفاقی 
خواهد افتاد که در دهه ۷۰ آن را تجربه کردیم. دولت سیزدهم 
توانایی آن را دارد که بازار خودرو را به درستی مدیریت و هدایت 
کند و نتیجه‌ای را به دست آورد که به نفع خریداران خودرو باشد. 
نجفی‌منش ادامه داد: از همین‌رو تأکید می‌کنم شورای رقابت 
باید دست از قیمت‌گذاری بردارد و اجازه دهد قیمت‌ها در بازار بر 
اساس عرضه و تقاضا باشد. در این خصوص، هم مصرف‌کننده و هم 
تولیدکننده با شرایط بهتری می‌توانند خودرو را خرید و فروش کنند. 
زمانی که شورای رقابت بررسی قیمت خودروها را شروع می‌کند ‌به 
سرعت بازار واکنش نشان می‌دهد و قیمت‌ها دچار التهاب می‌شود 
و این امر روال بازار خودرو را به‌هم می‌ریزد. اگر عرضه و تقاضا 
تعیین‌کننده باشد دیگر ‌دلیلی وجود ندارد شورای رقابت قیمت‌ها 

را بررسی کند و شوک به بازار بدهد. 
2 تصمیم خودرویی خوب دولت

او افزود: دولت سیزدهم دو تصمیم مهم و حیاتی در صنعت 
خودرو اتخاذ کرده است که امیدواریم با فوریت به مرحله اجرا برسد. 
یکی، فاصله گرفتن از قیمت‌گذاری شورای رقابت است. آن‌طور که 
وزیر صمت تأکید کرده خودرو نباید مشمول قیمت‌گذاری شود. 
همچنین باید روش فعلی قیمت‌گذاری تغییر کند. نظر دولت این 
است که اگر تیراژ تولید خودرو افزایش پیدا کند می‌توان از موضوع 
قیمت‌گذاری فاصله گرفت. تأکید می‌کنم بازار کاملًا از قانون عرضه 
و تقاضا پیروی می‌کند. اگر قیمت خودرو در کارخانه درست شود 
عرضه خودرو نیز افزایش می‌یابد و با افزایش عرضه خودرو، قیمت‌ها 

نیز در بازار متعادل خواهد شد.
رئیس ‌انجمن قطعه‌سازان خودروی کشور اضافه کرد: تصمیم 
دیگری که دولت سیزدهم اتخاذ کرده و اصرار بر اجرای آن دارد 
)بارها از سوی سخنگوی دولت مورد تأکید قرار گرفته است( 
‌واگذاری سهام دولتی شرکت‌های خودروساز است. واگذاری سهام 
تودلی خودروسازان موجب ورود نقدینگی به خودرو‌سازی‌ها می‌شود 

و نقدینگی آنها را تقویت می‌کند.
نجفی منش افزود: پس از انجام این واگذاری باید مدیریت 
به سهامداران مجموعه واگذار و قانون تجارت اعمال شود. تمام 
قطعه‌سازان با خصوصی‌‌سازی دو خودروساز دولتی ایران یعنی 
ایران‌خودرو و سایپا موافق هستند و با قدرت از این تصمیم دولت 
حمایت می‌کنند. خوشبختانه گام‌های اولیه در دو مورد )خروج از 
قیمت‌گذاری و واگذاری سهام تودلی( برداشته شده است. اگر موارد 
مطرح شده به سرانجام برسد با قطعیت می‌توان گفت ۹۰ درصد 

مشکلات صنعت خودرو حل خواهد شد.

ورود دادستانی
 به فرار مالیاتی برخی پزشکان

معاون حقوق عامه دادستان کل کشور در نامه‌ای خطاب 
به رئیس ‌سازمان امور مالیاتی خواستار رسیدگی جدی و 
فوری به موضوع دریافت هزینه‌ها به روش‌های غیرقانونی 

و فرار مالیاتی توسط برخی پزشکان و دیگر مشاغل شد.
به گزارش دادستانی کل کشور، غلامعباس ترکی روز یکشنبه 
در پی دریافت گزارش‌های متعدد در زمینه وصول هزینه خدمات 
به روش‌های غیرقانونی توسط برخی حرف و مشاغل، برخورد 
جدی، بازدارنده و موثر با تخلفات یاد شده را مورد تاکید قرار داد.
در این نامه خطاب به رئیس ‌سازمان امور مالیاتی کشور آمده 
است: گزارش‌های متعدد دریافتی و مشاهدات میدانی حاکی است 
که برخی از مشاغل و حرف در بخش خصوصی به ویژه پزشکان، 
مراکز تصویربرداری و آزمایشگاه‌های تشخیص طبی، آموزشگاه‌های 
رانندگی و... برخلاف قوانین حاکم به خصوص ضوابط مقرر در قانون 
پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان )مصوب 1398/۰۷/21( 
از شیوه‌های غیرقانونی برای وصول هزینه خدمات به مشتریان 
استفاده می‌کنند که این رفتار خلاف قانون و اخلاق، علاوه‌بر 
اینکه حسب مورد تخلف و جرم محسوب و مستلزم تعقیب قانونی 
است؛ موجبات تضییع حقوق عامه و تحمیل زحمت به شهروندان 

را فراهم کرده است.
با توجه به شیوع گسترده این اقدامات، مقتضی است در اجرای 
ماده ۲۹۰ قانون آیین دادرسی کیفری و تکالیف قانونی و نظارتی 
دادستانی کل در امر صیانت از حقوق عامه، با همکاری کلیه 
دستگاه‌های مسئول و مراجع نظارتی، تدابیر فوری برای مواجهه و 
برخورد جدی، بازدارنده و مؤثر با تخلفات مذکور به منظور استیفاء 
حقوق عمومی و تضمین حقوق شهروندان اتخاذ و نتیجه اقدامات 
و گزارش کیفیت همکاری دستگاه‌ها را حداکثر تا پایان مهرماه به 

این مرجع اعلام کنند.
براساس این گزارش، دادستان‌های عمومی و انقلاب سراسر 
کشور ضمن آمادگی کامل جهت هرگونه حمایت قانونی و برخورد 
قاطع با جرائم ارتکابی در این زمینه، نظارت و پیگیری لازم را به 

عمل خواهند آورد.
محمدهادی سبحانیان رئیس ‌کل سازمان امور مالیاتی کشور 
۳۱ مرداد امسال با‌ اشاره به دریافت بالغ بر هزار و ۲۵۰ گزارش 
مبنی بر تخلف برخی پزشکان در راستای عدم انجام تکالیف خود 
در نصب کارت‌خوان‌ها افزود: برای این دسته از پزشکان پیامک 
هشدار ارسال شده و اسامی آنها برای برخورد قانونی به سازمان 

نظام پزشکی کشور فرستاده شده است.
 تعیین دقیق درآمد اصناف با قانون پایانه‌های فروشگاهی

‌عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
مالیات‌ستانی، در قالب قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان 
عادلانه است، گفت: در قالب این قانون می‌توان مبتنی بر درآمد 

واقعی افراد، مالیات هوشمندانه اخذ کرد.
‌مسلم صالحی ‌‌در گفت‌‌وگو با فارس با ‌اشاره به ویژگی‌های قانون 
پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان در اقتصاد کشور، اظهار 
داشت: هدف اصلی قانون پایانه‌های فروشگاهی، شناسایی مؤدیان 

مالیاتی و پرداخت مالیات بر مبنای عدالت است.
وی تاکید کرد: اگر دولت مصمم باشد که هرگونه جابه‌جایی پول 
از طریق سیستم بانکی انجام و پول به صورت نقدی جابه‌جا نشود 
حتماً این امر می‌تواند شرایط اخذ مالیات در کشور را بهبود ببخشد.

مدیرکل وزارت صمت خبر داد

اشتغال یک میلیون نفر در صنعت نساجی
مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صمت 
با اشاره به رشد 17 و سه دهم درصدی صنعت نساجی و 
پوشاک گفت: در این صنعت حدود یک میلیون نفر مشغول 

به کار هستند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت صنعت معدن و تجارت، 
محسن گرجی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۱ صنعت نساجی و پوشاک 
با رشد 17 و سه دهم درصدی، بالاترین رشد بخش صنعت را داشته، 
گفت: این صنعت دارای هفت هزار واحد تولیدی است و بیش از ۹۶ 
هزار واحد صنفی تولیدی در آن فعالیت می‌کنند و این به جز ۲۵۰ 

هزار واحد صنفی توزیعی است که در کشور وجود دارد.
وی افزود: در صنعت نساجی حدود یک میلیون نفر مشغول به 
کار هستند. یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار هم مجموع واردات ما در 
صنعت نساجی است که از این میزان ۷۰۰ میلیون دلار آن به حوزه 

پوشاک اختصاص دارد.
مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت صمت ادامه داد: 
در تولید زنجیره پارچه ناترازی داریم که حتما باید برطرف شود، اما با 
توجه به سیاست‌هایی که در دفتر نساجی اتخاذ شده است بخشی از 

قاچاق در این حوزه به واردات رسمی تبدیل شده است.
وی با بیان اینکه سال گذشته همه بودجه‌ای که در اختیار داشتیم 
را در حوزه بافندگی هزینه و آن را تقویت کردیم، گفت: به این موضوع 

اکتفا نمی‌کنیم و باید حمایت از صنعت بافندگی را ادامه دهیم.
به گفته گرجی، در سال 1401 صنعت نساجی و پوشاک 
پیشروترین بخش صنعتی کشور بوده و این بخش به‌طور متوسط 
بالاترین رشد بخش صنعت را داشته و وضعیت تولید نخ و الیاف در 
سال گذشته حاکی از آن است که در این بخش از صنعت کشور شاهد 

افزایش تولید چشمگیر بوده‌ایم.
 صادرات 700 میلیون دلاری

این مقام مسئول در وزارت صمت همچنین گفت:80 درصد پارچه 
مورد نیاز کشور از تولید داخلی تامین می شود و ارزبری واردات پارچه 

سالانه حدود 600 میلیون دلار است. 
وی ادامه داد: تولید الیاف اکریلیک در سال 1401 با رشد 500 
درصدی نسبت به سال 1400 به بیش از هشت هزار و 100 تن رسید 
و تولید نخ فیلامنت پلی استر در سال 1401 با رشد حدود پنج و سه 

دهم درصدی نسبت به سال 1400 به 299 هزار تن رسید. 
گرجی افزود: همچنین تولید الیاف پلی‌استر 213 هزار تن در سال 
1401  بود که این محصول  رشد حدود چهار درصدی نسبت به سال 
1400 داشته است. تولید نخ پنبه‌ای و ترکیبی الیاف مصنوعی نیز در 
سال 1401 در حدود 285 هزار تن بوده که این محصول رشد حدود 

چهار درصدی نسبت به سال 1400 داشته است. 

معاون اقتصادی بانک مرکزی با اعلام 
اینکه نرخ رشد نقدینگی در ۱۲ماهه منتهی 
به مردادماه ۱۴۰۲ به ۲۶.۹ درصد رسیده است، 
از کاهش ۱۶ درصدی نرخ رشد نقدینگی در 
دولت سیزدهم خبر داد و گفت: این موضوع 
نوید کاهش تورم در ماه‌های آینده را می‌دهد.

محمد شیریجیان درباره کاهش رشد نقدینگی 
اظهار کرد: عاملی که در میان‌مدت و بلندمدت تاثیر 
جدی بر تورم می‌گذارد، خلق نقدینگی غیرمتناسب 
با واقعیت‌های اقتصادی و رشد اقتصادی کشور است. 
بانک مرکزی با‌ اشراف به این موضوع و در چارچوب 
برنامه و سیاست کلان سیاست تثبیت اقتصادی را 
یکی از محورهای جدی خود برای مدیریت نقدینگی 

قرار داده است.
وی افزود: نرخ رشد نقدینگی در مردادماه امسال 

معادل ۲۶ و 9 دهم درصد بود که در مقایسه با در 
مرداد سال ۱۴۰۱ که ۳۷ و هشت دهم درصد بود 
بالغ بر ۱۰ و 9 دهم درصد کاهش یافته و این نوید 

بهبود تورم را در دوره‌های آتی می‌دهد.
معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: نرخ تجمیعی 
نقدینگی در پنج‌ماهه نخست امسال هشت و یک دهم 
درصد است که نسبت به هدف‌گذاری نقدینگی که 
انجام شده بیش از دو درصد جلوتر هستیم و نسبت به 
ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم ۱۶ درصد کاهش 
یافته است و نقدینگی تورم ساز شرایط بهتری دارد.

شیریجیان درباره اقدامات بانک مرکزی برای 
مدیریت نقدینگی بیان کرد: سیاست‌های تنظیمی 
برای مدیریت نقدینگی در دستور کار قرار دادیم، 
از جمله سیاست کنترل مقداری ترازنامه بانک‌ها 
که تاثیر جدی بر خلق نقدینگی داشت و سیاست 

تنظیمی که در قالب افزایش سپرده قانونی انجام شد.
وی با‌ اشاره به اینکه مدیریت نقدینگی را انجام 
دادیم اما از تامین مالی بنگاه‌های تولیدی غافل 
نشدیم، ادامه داد: رشد نقدینگی در یک سال منتهی 
به مرداد ماه امسال ۲۶ و 9 دهم درصد بود اما رشد 
تسهیلات ۲۶ و سه دهم درصد و رشد مانده تسهیلات 
۳۶ و هشت دهم درصد بوده است و تامین مالی 

بنگاه‌ها نیز انجام شده است.
معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت: نقدینگی یک 
متغیر معنی‌دار است که در میان‌مدت و بلندمدت 
بر تورم اثر می‌گذارد و آثار آن را در کاهش قیمت 
در بازار دارایی در حوزه مسکن و خودرو می‌بینیم 
و شاهد کاهش قیمت قابل توجه در بازار خودرو و 
مسکن بودیم و می‌توانیم از طریق اتخاذ سیاست‌هایی 

تامین مالی بنگاه‌ها را انجام دهیم.

 افزایش پایه پولی ناشی از بدهی دولت نیست
شیریجیان تاکید کرد: آنچه بر تورم اثر می‌گذارد، 
نقدینگی است و پایه پولی اصالت ندارد؛ بلکه جزئی 
از نقدینگی است و آنچه موجب تورم و قدرت خرید 
کذایی در اقتصاد می‌شود، نقدینگی است و بانک 
مرکزی به درستی بر آن تمرکز کرده است. وی ادامه 
داد: در طی سال‌های گذشته بین رشد پایه پولی 
و نقدینگی متناسب نبود؛ بلکه در بلندمدت رشد 
متناسبی دارد و اینکه گفته می‌شود افزایش پایه 
پولی ناشی از بدهی دولت است، درست نیست.معاون 
اقتصادی بانک مرکزی گفت: در شهریور ماه ۱۴۰۰ 
خالص بدهی دولت به بانک مرکزی معادل ۳.۷ هزار 
میلیارد تومان بود و این عدد در فروردین امسال منفی 
حدود ۱۳۳ هزار میلیارد تومان بود، یعنی کاهشی 

حدود ۱۳۳ هزار میلیارد تومانی را شاهد بودیم.

معاون اقتصادی بانک مرکزی خبر داد

کاهش ۱۶ درصدی رشد نقدینگی در دولت سیزدهم

یک کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه 
امنیت ملی کشور  تاثیری در  تحولات قفقاز 
ندارد، گفت: این تحولات نمی‌تواند در امنیت 

اقتصادی اثرگذار باشد.
حمیدرضا جیهانی در گفت‌وگو با ایمنا، درباره 
تأثیر تحولات قفقاز بر بازارهای مالی ایران اظهار کرد: 
ریسک‌های سیستماتیک می‌تواند بر بازار سرمایه و 
فرآیندهای امنیتی اقتصادی کشور اثرگذار باشد، اما 

باید ‌اندازه آن ریسک را ارزیابی کرد.
وی افزود: حوزه هژمونیک سیاسی، اقتصادی و 
امنیتی کشور ما در منطقه خاورمیانه، شمال آفریقا، 
غرب آسیا و زیرمجموعه اوراسیا به ‌قدری بزرگ 

است که اتفاقات قفقاز حتی برای امنیت ملی ما 
در یک حوزه بخشی همچون شمال غرب کشور 

نیز اثرگذار نیست.
این کارشناس اقتصاد سیاسی گفت: این شرایط 
یک فضای روانی است که فعالان بازار امروز از ایجاد 
جنگ نگران هستند، اما تحولات قفقاز هیچ تأثیری 
در حوزه امنیت ملی کشور ما ندارد و نمی‌تواند در 

امنیت اقتصادی نیز اثرگذار باشد.
شعیب بهمن، کارشناس اقتصادی حوزه قفقاز 
هم در گفت‌وگو با‌شانا درخصوص تحولات قفقاز 
گفت: با توجه به آنکه در منطقه قفقاز، جمهوری 
آذربایجان مهم‌ترین تولیدکننده و صادرکننده نفت 

و گاز به شمار می‌آید، کشیده شدن درگیری به 
میدان‌ها یا خطوط انتقال انرژی بیش از همه به 

ضرر باکو خواهد بود. 
وی افزود: در مراحل بعد، ترکیه و اسرائیل که 
مهم‌ترین مصرف‌کنندگان نفت و گاز جمهوری 
آذربایجان هستند، متضرر و در نهایت اروپایی‌ها 
کمی با چالش مواجه خواهند شد. به گفته این 
کارشناس، اگر از جنبه انرژی نگریسته شود، 
قاعدتاً مورد هدف قرار دادن منابع و خطوط لوله 
جمهوری آذربایجان می‌تواند یکی از اهداف راهبردی 
ارمنستان برای قطع شریان حیاتی باکو در حوزه 

اقتصادی باشد.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: از سوی دیگر 
اکثر کشورهای اروپایی به‌رغم آنکه در سال‌های 
گذشته به واردات انرژی از جمهوری آذربایجان 
به مثابه یکی از خطوط جهت تنوع‌بخشی واردات 
خود نگاه کرده‌اند، اما تمایل چندانی ندارند بر اساس 
تبلیغات باکو درخصوص احتمال آسیب رسیدن به 
منابع و خطوط انتقال انرژی وارد مناقشه شوند و به 
حمایت از یک طرف بپردازند. آنها تصور می‌کنند که 
جمهوری آذربایجان بیش از حد به بزرگنمایی خطر 
حمله به تأسیسات انرژی خود مبادرت می‌ورزد و 
از این طریق قصد دارد حمایت بیشتری در جامعه 
بین‌المللی به نفع خود و علیه ارمنستان کسب کند.

کارشناس اقتصادی:

تحولات قفقاز نمی‌تواند در امنیت اقتصادی ایران اثرگذار باشد

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

28/100/000سکه تمام طرح جدید
25/500/00سکه تمام طرح قدیم

15/200/000نیم سکه
10/250/000ربع سکه

6/000/000گرمی
2/353/800هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
41/285دلار)توافقی(

44/205یورو )توافقی(
61/900پوند

1/850لیر ترکیه
13/740درهم امارات

38/000هزاردینار عراق
بورس

2/123/629شاخص کل بورس تهران
714/665شاخص کل هموزن


